АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.05.2024 № 265-п р. п. Нововаршавка

Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих

программ» в соответствии с социальным сертификатом

В  целях  исполнения  постановления  Администрации  Нововаршавского
муниципального района Омской области от 29 мая 2023 года № 297-п «Об организации
оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории
Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области»,  постановления
Администрации  Нововаршавского муниципального района Омской области от 6 июня
2023 года № 317-п «О порядке формирования муниципальных социальных заказов на
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов
местного самоуправления Нововаршавского муниципального района Омской области, о
форме и сроках формирования отчета об их исполнении», постановления Администрации
Нововаршавского муниципального района Омской области от 14 июля 2023 года № 415-п
«Об  утверждении  Порядка  предоставления  субсидии  юридическим  лицам,
индивидуальным  предпринимателям,  физическим  лицам  –  производителям  товаров,
работ,  услуг  на  оплату  соглашения  о  финансовом  обеспечении  затрат,  связанных  с
оказанием  государственных  услуг  в  социальной  сфере  в  соответствии  с  социальным
сертификатом», постановления  Администрации  Нововаршавского  муниципального
района  Омской  области  от  14  июля  2023  года  №  416-п  «Об  утверждении  Порядка
предоставления  субсидии  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,
физическим  лицам  –  производителям  товаров,  работ,  услуг  на  оплату  соглашения  о
возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в
соответствии  с  социальным  сертификатом  на  получение  муниципальной  услуги  в
социальной сфере», руководствуясь Уставом Нововаршавского муниципального района
Омской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Финансирование  исполнителей  муниципальной  услуги  «Реализация

дополнительных  общеразвивающих  программ»  в  соответствии  с  социальным
сертификатом  с  1  января  2024  года  осуществлять  в  соответствии  с  нормативными
затратами,  установленными  согласно  Методике  определения  нормативных  затрат  на

оказание  муниципальных  услуг,  утвержденной  постановлением  Администрации
Нововаршавского муниципального района Омской области от 27 июля 2020 № 189-п «Об
утверждении Методики определения нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ».

2.  Действие  настоящего  постановления  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 1 января 2024 года.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой
информации «Вестник Нововаршавского района» и разместить на официальном сайте
Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Нововаршавского муниципального района Омской области, председателя комитета
по  социальным  вопросам  Администрации  Нововаршавского  муниципального  района
Омской области Н.А. Верещагину.

Глава Нововаршавского
муниципального района Омской области                                                    В.А. Шефер